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Łódź, 21 lutego 2024 r. 

 
 

GRUPA KLEPSYDRA Z DOBRYMI WYNIKAMI I DWIEMA 
AKWIZYCJAMI W 2023 R., RYNEK BĘDZIE SPRZYJAŁ DALSZEMU 
ROZWOJOWI SPÓŁKI 
 
 
Grupa Klepsydra, lider rynku funeralnego w Polsce i pierwsza spółka z tego segmentu 
notowana na GPW, opublikowała dobre wyniki finansowe, pomimo spadającego, 
stabilizującego się na poziomach sprzed pandemii, rynku. Przychody spółek z grupy 
kapitałowej w 2023 r. wyniosły blisko 35,2 mln zł, EBITDA 7,1 mln zł, natomiast zysk 
netto Grupy w omawianym okresie wyniósł blisko 4,6 mln zł.  
 
W 2023 r. Grupa Klepsydra przeprowadziła łącznie 2 562 pochówków, 8 484 kremacji 
oraz obsłużyła 650 międzynarodowych zleceń transportu zmarłych.  
 
Dzięki intensywnemu rozwojowi, Grupa wypracowała pozycję lidera rynku 
pogrzebowego w Polsce, którą będzie w kolejnych latach umacniała. Grupa zrealizowała 
też wszystkie strategiczne cele na 2023 r.  
 
 
Najważniejsze wydarzenia 2023 r.: 
o W czerwcu 2023 r. Grupa Klepsydra w wyniku odwrotnego przejęcia notowanej na 

NewConnect spółki Merit S.A., jako pierwsza spółka z segmentu funeralnego weszła 
na GPW. 

o Grupa opublikowała ambitną strategię, w ramach której zmierza konsolidować polski 
rynek pogrzebowy.  

o Zgodnie z zapowiedziami pierwsze dwa przejęcia Grupa Klepsydra zrealizowała już w 
2023 r. – PUK (koniec czerwca 2023 r.) oraz Sotor (zawarcie umowy warunkowej w 
listopadzie 2023 r., spełnienie warunku w styczniu 2024 r.)  

o Od momentu wejścia na GPW Grupa Klepsydra w sumie pozyskała ponad 30 mln zł 
na dalsze akwizycje i pozyskała nowego, bardzo doświadczonego, znaczącego 
akcjonariusza branżowego – spółkę Global Funeral Services z Hiszpanii. 

 
 
„2023 rok zaliczamy do najważniejszych w naszej kilkudziesięcioletniej historii. Weszliśmy na 
giełdę, pozyskaliśmy kapitał na inwestycje oraz przejęliśmy dwie spółki z branży. 
Zdecydowanie to były wielkie osiągnięcia, a cały rok był dla nas bardzo intensywny. Jesteśmy 
bardzo zadowoleni z dotychczasowych efektów naszych działań, które motywują nas do dalszej 
pracy i dalszego rozwoju grupy kapitałowej. W kolejnych latach będzie też sprzyjał nam rynek, 
który w 2023 roku ustabilizował się, jednak w kolejnych, z uwagi na zmiany demograficzne, 
będzie rósł. Oznacza to, że Grupa będzie rosła nie tylko w wyniku przejęć, ale też organicznie” 
– powiedział Marek Cichewicz, prezes zarządu spółki holdingowej Grupa Klepsydra S.A. 
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WYNIKI FINANSOWE  

 
Grupa Klepsydra koncentruje się obecnie na realizacji strategii rozwoju opartej na konsolidacji 
rozdrobionego rynku funeralnego w Polsce. Grupa systematycznie wypracowuje dobre wyniki 
finansowe. Nowoczesny model biznesu – kompleksowość usług, własne zaplecze 
infrastrukturalne, wysoka jakość obsługi klienta oraz dalsza rozbudowa grupy kapitałowej 
pozwolą na wzrost wyników w kolejnych latach.  
 

Wyniki finansowe Grupy Klepsydra przedstawia poniższa tabela* 

 

 *Skonsolidowane wyniki Grupy Klepsydra S.A. pro-forma, wyniki prezentowane są zgodnie ze standardem PSR. 
**(ADJ - adjustment) Dane oczyszczone z wpływu zdarzeń jednorazowych.  
Dla celów informacyjnych wybrane dane finansowe sporządzone zostały przy założeniu konsolidacji całości przychodów i kosztów 
spółek konsolidowanych od dnia 1 stycznia 2023 roku. 
Dane nie obejmują spółki Sotor Sp. z o.o., która stała się spółką zależną w 2024 roku.  

 
W 2023 r. Grupa odnotowała znaczący, blisko 19-proc. wzrost przychodów. Był to wzrost 
zarówno organiczny, jak i związany z przejęciem spółki PUK w Krakowie. Powyższa tabela 
pokazuje, że przy wykluczeniu zdarzeń jednorazowych, zyskowność Grupy byłyby na 
porównywalnym do ubiegłego roku poziomie, pomimo spadku rynku o 9%. 
 
Na wyniki na poziomie zysku netto i EBITDA całego 2023 roku miały wpływ: 
o Zdarzenia jednorazowe: 

• koszty wprowadzenia firmy na giełdę i koszty emisji serii F, G,H wpłynęły na 
obniżenie rentowności 

• w wynikach nie uwzględniono jednego miesiąca przychodów i kosztów (styczeń 
2023) Firmy Pogrzebowej „Klepsydra” sp. z o.o. 

o W wynikach uwzględnione są nowe koszty związane z funkcjonowaniem grupy kapitałowej 
nieobecne w 2022 roku 

o Dodatkowe koszty związane z unifikacja i optymalizacją funkcjonowania PUK Kraków - 
efekty tych działań powinny pozytywnie wpłynąć na wyniki 2024 roku. 

 
AMBITNA STRATEGIA 

 
Celem strategicznym Grupy Klepsydra jest konsolidacja rozdrobnionego, krajowego rynku 
usług funeralnych. Pozwoli to na zbudowanie silnej, nowoczesnej i innowacyjnej Grupy, która 
będzie skupiała mocne lokalne marki. Dzięki realizacji strategii i konsolidacji branży Grupa 
Klepsydra wypracuje wzrost wyników finansowych w ciągu kilku najbliższych lat.  
 
W 2023 roku Grupa Klepsydra, zgodnie z planem, podpisała dwie umowy przejęcia spółek 

mln PLN 2023 2023 ADJ** 2022 

Przychody 35,18 35,18 29,6 

EBITDA 7,08 7,80 7,9 

Zysk netto 4,58 5,23 5,1 
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pogrzebowych – Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o. o. z siedzibą w Krakowie (PUK) 
oraz Sotor z Torunia. Obie firmy mają znaczącą pozycję na swoich lokalnych rynkach. 
 
Kolejne przejęcia spółek o podobnej wielkości, działających w dużych lub średnich miastach 
Polski, planowane są w latach 2024-2027. Grupa przewiduje, że pozwoli to zbudować w 
okresie najbliższych 5 lat silną grupę kapitałową posiadającą około 20 podmiotów działających 
na istotnych rynkach lokalnych w Polsce i posiadającą do 10% udziału pod względem liczby 
wykonanych usług w tym bardzo rozdrobnionym rynku. Na realizację tych celów akwizycyjnych 
Grupa Klepsydra zamierza przeznaczać rocznie do 80% wypracowanego zysku netto. 
 

SPÓŁKA DYWIDENDOWA 

 
Po okresie pierwszych inwestycji związanych z rozwojem Grupy, spółka planuje dołączyć do 
grona spółek regularnie wypłacających inwestorom dywidendę. Zgodnie z przyjętą polityką 
dywidendową, od 2024 r. Grupa planuje wypłacać inwestorom dywidendę w wysokości do 20% 
zysku netto. Pierwsza wypłata dywidendy nastąpiłaby więc już w 2025 r. (z zysku netto za 2024 
r.). 
 

SPRZYJAJĄCY RYNEK 

 
W 2023 roku rynek ustabilizował się na poziomie sprzed pandemii, co oznacza spadek 
względem 2022 r. o 9%. Grupa przewiduje, że w 2024 roku śmiertelność w Polsce może być 
zbliżona do ubiegłorocznej. 
 

 
 
Dane GUS pokazują, że w ciągu najbliższych 20 lat śmiertelność będzie systematycznie rosła i 
w 2046 r. może wynieść nawet 500 tys. zgonów rocznie. Jest to związane z systematycznym 
wzrostem liczby osób w wieku 65 lat i więcej oraz z tym, że od 2025 r. wiek późnej starości (80 
lat i więcej) będą osiągać również liczne roczniki urodzone po drugiej wojnie światowej. 
 

GLOBAL FUNERAL SERVICES - NOWY AKCJONARIUSZ 

 
18 stycznia 2024 r. Grupa Klepsydra podpisała wiążącą umowę inwestycyjną ze spółką Global 
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Funeral Services z Hiszpanii, w ramach której nowy inwestor objął w sumie ponad 3,3 mln akcji 
nowej emisji serii H, które łącznie stanowią blisko 14-proc. udział w kapitale zakładowym 
Grupy. Tym samym Grupa Klepsydra pozyskała blisko 23,3 mln zł na dalsze akwizycje.  
 
Firma Global Funeral Services została założona w 2017 roku przez dwie rodzinne firmy 
pogrzebowe, GRUP VFV SL i Cabré Junqueras SA, w celu poszukiwania możliwości 
inwestycyjnych i dalszego wzrostu w sektorze pogrzebowym poza Hiszpanią. GRUP VFV SL to 
lider katalońskiego sektora pogrzebowego, który posiada ponad 300-letnią historię, natomiast 
Cabré Junqueras SA jest największą niezależną rodziną firmą pogrzebową w Katalonii z 
rozległą siecią domów pogrzebowych z ponad 120-letnią tradycją. Obie spółki mają więc 
kilkusetletnie doświadczenie w segmencie pogrzebowym w Hiszpanii oraz bardzo duże 
doświadczenie w akwizycjach spółek pogrzebowych. Zarządzają one największą siecią domów 
pogrzebowych (51 domów pogrzebowych), krematoriów (15 krematoriów) i cmentarzy (23 
cmentarze pod pełnym zarządzaniem Grupy oraz 297 cmentarzy częściowo zarządzanych 
przez Grupę, w sumie blisko 83 tys. grobów) na terenie Katalonii i Wysp Balearów. W 2022 
roku Grupa przeprowadziła 21 300 pogrzebów oraz blisko 13 800 kremacji. Łączne przychody 
Grupy w 2022 roku wyniosły 76,6 mln euro, natomiast EBITDA 16,9 mln euro.  
 
 

—   —   — 
 
 

Więcej informacji mediom udziela: 

Iwona Mojsiuszko 
8Sense Public Relations 
Tel. +48 502 344 992 
E-mail: iwona.mojsiuszko@8sensepr.pl 
 

—   —   — 
 
 
 
OPIS GRUPY KELPSYDRA 
 
Grupa Klepsydra S.A. (GPW: KLE) to lider rynku funeralnego w Polsce oraz jedyna spółka z tego segmentu, notowana 
na GPW. Grupa Klepsydra świadczy kompleksowe usługi funeralne i wyróżnia się kompleksowością usług - jako jeden 
z nielicznych podmiotów świadczy usługi pogrzebowe i kremacyjne na terenie Polski w więcej niż jednej lokalizacji 
oraz świadczy usługi międzynarodowego transportu osób zmarłych.  
 
Celem strategicznym Grupy Klepsydra jest zdobycie pozycji lidera rynku funeralnego w Polsce dzięki konsolidacji 
krajowego rynku usług funeralnych. Grupa przewiduje, że w okresie najbliższych 5 lat zbuduje silną grupę kapitałową 
posiadającą około 20 podmiotów działających na istotnych rynkach lokalnych w Polsce i posiadającą do 10% udziału 
w tym bardzo rozdrobnionym rynku pod względem wykonanych usług.  
 
Grupa Klepsydra to spółka holdingowa, w skład której wchodzą obecnie 4 spółki: Firma Pogrzebowa „Klepsydra” Sp. 
z o. o., która świadczy usługi pogrzebowe, cmentarne, kremacyjne, Bongo Sp. z o. o., specjalizująca się w 
transgranicznym transporcie osób zmarłych i ich prochów, Centrum Pogrzebowe Sp. z o. o., która realizuje inwestycję 
budowy spopielarni i cmentarza w Krakowie i zarządza tymi obiektami, Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. 
o. z siedzibą w Krakowie (PUK) świadczące usługi pogrzebowe i kremacyjne oraz Sotor z Torunia, który zajmuje się 
usługami pogrzebowymi.   

mailto:iwona.mojsiuszko@8sensepr.pl
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Grupa Klepsydra to spółka nowoczesna, rodzinna, z tradycjami. Ma ponad 60-letnie doświadczenie w sektorze 
funeralnym w Polsce, a jej sukces tworzą menedżerowie z kilkudziesięcioletnim doświadczeniem w branży.  
 
Rozbudowana oferta, bogata własna infrastruktura oraz wieloletnie doświadczenie pozwalają Grupie na świadczenie 
usług zarówno dla klienta indywidualnego, jak i biznesowego (zarządzanie cmentarzami i kremacje).  
 
W 2023 r. przychody Grupy wyniosły blisko 35,2 mln zł, natomiast zysk netto blisko 4,6 mln zł. Grupa zatrudnia 
obecnie ponad 130 osób (łącznie ze spółką Sotor). 
 

Obserwuj nas: 
www.grupaklepsydra.pl 

 

http://www.grupaklepsydra.pl/
https://www.linkedin.com/company/grupa-klepsydra-s-a/?viewAsMember=true

